

Protokół Nr 0/2015
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 22 października 2015 roku

Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński

Członkowie:

1. Piotr Ody
2. Jacek Ordowski
3. Józef Wasiuk

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

- 1) Powitanie i przyjęcie porządku obrad
- 2) Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie za 9 m-cy 2015r.
- 3) Omówienie materiałów na XI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego
- 4) Wnioski, sprawy różne.
- 5) Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Starostę Tczewskiego Tadeusza Dzwonkowskiego, Wicestarostę Witolda Sosnowskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Barbarę Kamińską, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marię Witkowską, Skarbnika Powiatu Dariusza Skrzypczyńskiego, Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Włodzimierza Mroczkowskiego oraz Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Waldemara Walejko i Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Tczewie podinsp. Krzysztofa Bielskiego.

Przewodniczący odczytał następnie porządek obrad, który został przyjęty przez obecnych radnych jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Stanisław Smoliński poprosił Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Tczewie podinsp. Krzysztofa Bielskiego o przedstawienie informacji dotyczącej bezpieczeństwa w Powiecie, mając na uwadze bezpieczeństwo szkółach i placówkach powiatowych.

Zastępca Komendanta Powiatowej Policji przybliżył wskaźniki przestępczości, wykrywalności oraz ilość zarejestrowanych wypadków. Przedstawił dane dotyczące pijanych kierowców, a także omówił procedury związane z niebieską kartą (dużo osób doświadcza nie tylko przemocy fizycznej, ale też i psychicznej). Przekazał również informację o zdarzeniach związanych z udziałem młodzieży na terenie powiatu dodając, iż zdarzenia te dotyczyły nietrzeźwości nieletnich.

W trakcie przedstawiania informacji przez Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Tczewie podinsp. Krzysztofa Bielskiego obecni na posiedzeniu mieli możliwość zadawania pytań. Radni pytali m. in. :

Stanisław Smoliński pytał o :

-statystykę obrażeń związanych z interwencjami niebieskiej karty
-wykrywalność dopalaczy w szkołach.

Naczelnik Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Włodzimierz Mroczkowski omówił stan sanitarny, epidemiologiczny i weterynaryjny, a także opowiedział o zagrażających chorobach Powiatu Tczewskiego. Dodatkowo Naczelnik przedstawił normatywny czas dojazdu karettek, który wynosi na terenie miasta 7 minut, poza terenem 15 minut dodał również, że na terenie miasta Tczew karetki dojeżdżają w czasie 4-5 minut, a poza Tczewem 12 minut.

Stanisław Smoliński pytał o zagrożenie zachorowalności na różnego rodzaju choroby w powiecie.

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej st. bryg. Waldemara Walejko zobrazował wszystkie zdarzenia pożarowe i miejscowe. Komendant wykazał wszystkie interwencje nieuzasadnione i uzasadnione

W trakcie przedstawiania informacji przez Komendanta Straży Pożarnej w Tczewie podinsp. Krzysztofa Bielskiego obecni na posiedzeniu mieli możliwość zadawania pytań. Radni pytali m. in. :

Jacek Ordowski pytał z czego wynika tak duża liczba zdarzeń w Gniewie oraz czy straż pożarna nadzoruje ciągi wentylacyjno- kominowe.

Stanisław Smoliński pytał czy nieuzasadnione zgłoszenia do Komendy Policji również są odnotowywane.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Maria Witkowska przedstawiła stan przygotowań dróg do sezonu zimowego. Pani Dyrektor wspomniała o przyłączeniu się Gminy Pelplin i Spółki PELKOM do zimowego utrzymania dróg. Powiatowy Zarząd Dróg będzie utrzymywał drogi na terenie gminy Tczew i gminy Subkowy. Pani Dyrektor poinformowała członków komisji, iż PZD posiada zasoby soli i piasku, które mieszają we własnym zakresie.

Stanisław Smoliński pytał o długość dróg, które będą odśnieżane na terenie powiatu oraz czy wszystkie umowy dotyczące odśnieżania są już podpisane.

Pani Dyrektor stwierdziła, że poprawa dróg nie zawsze wpływa na bezpieczeństwo, gdyż po wyremontowanej drodze kierowcy jeżdżą znacznie szybciej. Dla poprawy bezpieczeństwa Powiatowy Zarząd Dróg maluje wszystkie przejścia dla pieszych.

Jacek Ordowski prosił o odmalowanie pasów na ul. Gdańskiej ze względu na słabą widoczność oraz zwrócił uwagę na zapadnięcie się chodnika na wcześniej wymienionej ulicy.

Przewodnicząca przekazała informację dotyczącą punktu, który zostanie dodany do porządku obrad.

Ad 3.

Wszystkie materiały na XI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego omówił Wicestarosta Witold Sosnowski

W trakcie omawiania materiałów informacji obecni na posiedzeniu mieli możliwość zadawania pytań. Radni pytali m. in. :

Stanisław Smoliński pytał czy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości położonej w Tczewie przy ul. Warsztatowej jest kontynuacją umowy dzierżawy nieruchomości

Piotr Odya pytał:

- co przemawia za przekazaniem zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg, a nie wykonywaniem dalej tego zadania za pomocą Powiatowego Zarządu Dróg.
- jakiego typu koszty poniesiemy w związku z podpisaniem porozumienia z rejonem Zestafonii w Gruzji i co powiat chce uzyskać
- o sens przenoszenia porozumienia na poziom powiatu, jeżeli Zespół Placówek Specjalnych współpracuje z tym rejonem.
- prosił również o rozszerzenie powodów podpisania porozumienia poza argumentami, które przedstawiał Wicestarosta Powiatu Tczewskiego.

Stanisław Smoliński pytał o rezerwy celowe w budżecie powiatu.

Piotr Odya pytał o

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego
- zwiększenie planowanych wydatków bieżących w związku z pismem złożonym przez Kierownika Biura Prezydyjnego.

Wszystkich odpowiedzi udzielał Wicestarosta Witold Sosnowski

Ad. 4

Piotr Ody wnioskuje o analizę pod kątem przekazywania pieniędzy do gmin w związku z zimowym utrzymaniem dróg oraz przeanalizowanie tego jak wyglądałoby to gdyby realizacja tego zadania dalej podlegała pod Powiatowy Zarząd Dróg

Ad. 5

W wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknięto posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


Stanisław Smoliński

